
UCHWAŁA NR I/1/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz § 51 uchwały nr XLV/313/2018 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 listopada 2018 r. Statut 
Powiatu Tureckiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 8569 z 2018 r. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje zasady wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 2. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołanie przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej, 
alfabetycznie według listy obecności, nazwiska i imienia radnego, który podchodzi do urny i wrzuca do niej 
kartę do głosowania. 

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

2. Karty do głosowania sporządzane są i przekazane radnym po zgłoszeniu wszystkich kandydatów. 

§ 4. 1. Karty do głosowania, sporządzone są według jednolitej formy, opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu 
Tureckiego i zawierają nagłówek w brzmieniu „Karta do głosowania w wyborach przewodniczącego Rady 
Powiatu Tureckiego” oraz: 

1) w przypadku zgłoszenia jednego kandydata: 

a) pytanie „Czy jesteś za wyborem radnego ………….. (imię i nazwisko kandydata) na przewodniczącego 
Rady Powiatu Tureckiego?” 

b) dwa pola wyboru w postaci kratki, przy czym nad jednym polem umieszcza się wyraz „tak”, a pod 
drugim „nie”; 

2) w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata: 

a) uszeregowane w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona zgłoszonych kandydatów, 

b) z prawej strony nazwiska i imienia każdego z kandydatów – pole wyboru w postaci kratki. 

2. Karty nieodpowiadające wymogom określonym w ust.1 są nieważne. 

§ 5. 1. Oddanie głosu następuje: 

1) w przypadku zgłoszenia jednego kandydata – poprzez postawienie znaku „X” w polu wyboru pod wyrazem 
„tak”, co oznacza głos za wyborem tego kandydata, albo poprzez postawienie znaku „X” w polu wyboru 
pod wyrazem „nie”, co oznacza głos przeciwko wyborowi tego kandydata, 

2) w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata – poprzez postawienie znaku „X” w polu wyboru 
przy imieniu i nazwisku jednego kandydata, co oznacza głos za wyborem tego kandydata. 

2. Znak „X” winien być postawiony tak, by dwie linie tworzące ten znak przecinały się w obrębie pola 
wyboru. 

3. Niepostawienie znaku „X” w żadnym z pól wyboru oznacza wstrzymanie się od głosu. 

4. Głos jest nieważny: 

1) jeżeli znak „X” został postawiony w sposób inny, niż wskazany w ust. 2, 

2) jeżeli znak „X” zostanie postawiony w więcej niż jednym polu wyboru, 

3) jeżeli oddanie głosu nastąpi poprzez postawienie innego znaku, niż „X”, 

4) jeżeli karta do głosowania została całkowicie przedarta na dwie lub więcej części. 

§ 6. Przewodniczącym Rady Powiatu Tureckiego zostaje wybrany kandydat, który uzyskał bezwzgledną 
większość głosów w obecności połowy ustawowego składu rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3237D69E-0227-4F6F-9AD6-E43B2A22B135. Podpisany Strona 1



§ 7. W przypadku niedokonania wyboru przeprowadza się ponowne głosowanie, przed którym ponownie 
zgłasza się kandydatów. 

§ 8. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół 
według wzoru określonego: 

1) załącznikiem nr 1 – w przypadku zgłoszenia jednego kandydata, 

2) załącznikiem nr 2 – w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata. 

2. Po sporządzeniu protokołu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ogłasza wynik głosowania. 

3. Komisja,odnotowuje w protokole, wszelkie okoliczności mogące mieć wpływ na wynik głosowania oraz 
zastrzeżenia i uwagi odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub 
sporządzania protokołu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Radny Senior 
 
 

Eugenia Paterkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3237D69E-0227-4F6F-9AD6-E43B2A22B135. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr I/1/2024 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 7 maja 2024 r. 

WZÓR PROTOKOŁU Z PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA 
w przypadku zgłoszenia jednego kandydata 

PROTOKÓŁ 

z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego 

sporządzony na sesji w dniu ………..2024 r. 

Na Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego zgłoszono kandydaturę:……………… 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) Przewodniczący/a Komisji Skrutacyjnej – radny/a   …………………………………… 

(imię, imiona i nazwisko) 

2) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny/a   …………………………………...………… 

(imię, imiona i nazwisko) 

3) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny/a   …………………………………………...… 

(imię, imiona i nazwisko) 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

I. ROZLICZENIE KART DO GŁOSOWANIA 

1. Liczba radnych uprawnionych do głosowania             …………………………. 

2. Minimalna liczba radnych, która powinna być obecna 

na sesji podczas głosowania                                       ………………………….. 

3. Liczba radnych obecnych na sesji podczas głosowania………………………… 

4. Liczba radnych, obecnych na sesji podczas głosowania, 

którzy nie brali udziału w głosowaniu                       ………………………….. 

(zostali wyłączeni z głosowania i nie otrzymali karty do głosowania) 

5. Liczba przygotowanych kart do głosowania              …………………….……. 

6. Liczba wydanych radnym kart do głosowania           ………………………….. 

7. Nie wykorzystano kart do głosowania                       ………………………….. 

II. USTALENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 

1. Liczba kart wyjętych z urny                                               ……………………………... 

Ilość kart wyjętych z urny różni się od liczby osób, którym wydano karty do głosowania, przypuszczalnie 
z powodu ……………………………….......................... 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………… 

2. Liczba kart nieważnych                                               ………………………………... 

(innych niż ustalone lub nieopatrzonych pieczęcią Rady Powiatu) 

3. Liczba kart ważnych                                                   ………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3237D69E-0227-4F6F-9AD6-E43B2A22B135. Podpisany Strona 1



4. Liczba głosów nieważnych                                         ………………………………… 

(z kart ważnych) 

5. Liczba głosów ważnych    ………………………………… 

(oddanych łącznie zarówno za jak i przeciw oraz wstrzymujących się) 

6. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem      

kandydata                                                                  …………………………………. 

7. Liczba głosów ważnych oddanych przeciw  

wyborowi kandydata    

8. Liczba głosów wstrzymujących się                       …………………………………     

9. Komisja stwierdza, że: 

1) podczas głosowania zaszły następujące okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………… 

2) kandydat …….…………..uzyskał / nie uzyskał bezwzględną ilość głosów w obecności połowy 
ustawowego składu rady i został/ nie został wybrany na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu 
Tureckiego.* 

III. UWAGI 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………… 

Karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podpisy Komisji Skrutacyjnej: 

1) Przewodniczący/a komisji    ……………………………… - …………………………. 

(imię, imiona i nazwisko)                                    (podpis) 

2) Członek komisji             ……………………………….. -  ……………………………. 

(imię, imiona i nazwisko)                                    (podpis) 

3) Członek komisji             ……………………………...... - …………………………….. 

(imię, imiona i nazwisko)                                    (podpis) 

*- niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3237D69E-0227-4F6F-9AD6-E43B2A22B135. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr I/1/2024 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 7 maja 2024 r. 

WZÓR PROTOKOŁU Z PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA 
w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów 

PROTOKÓŁ 

z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego 

sporządzony na sesji w dniu ………..2024 r. 

Zgłoszono kandydaturę następujących osób: ………………………………………………… 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) Przewodniczący/a Komisji Skrutacyjnej – radny/a   …………………………………… 

(imię, imiona i nazwisko) 

2) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny/a   …………………………………...………… 

(imię, imiona i nazwisko) 

3) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny/a   …………………………………………...… 

(imię, imiona i nazwisko) 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

I. ROZLICZENIE KART DO GŁOSOWANIA 

1. Liczba radnych uprawnionych do głosowania             …………………………. 

2. Minimalna liczba radnych, która powinna być obecna 

na sesji podczas głosowania                                       ………………………….. 

3. Liczba radnych obecnych na sesji podczas głosowania………………………… 

4. Liczba radnych, obecnych na sesji podczas głosowania, 

którzy nie brali udziału w głosowaniu                       ………………………….. 

(zostali wyłączeni z głosowania i nie otrzymali karty do głosowania) 

5. Liczba przygotowanych kart do głosowania              …………………….……. 

6. Liczba wydanych radnym kart do głosowania           ………………………….. 

7. Nie wykorzystano kart do głosowania                       ………………………….. 

II. USTALENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 

1. Liczba kart wyjętych z urny                                               ……………………………... 

Ilość kart wyjętych z urny różni się od liczby osób, którym wydano karty do głosowania, przypuszczalnie 
z powodu ……………………………….......................... 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………… 

2. Liczba kart nieważnych                                               ………………………………... 

(innych niż ustalone lub nieopatrzonych pieczęcią Rady Powiatu) 

3. Liczba kart ważnych                                                   ………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3237D69E-0227-4F6F-9AD6-E43B2A22B135. Podpisany Strona 1



4. Liczba głosów nieważnych                                         ………………………………… 

(z kart ważnych) 

5. Liczba głosów ważnych oddanych na wszystkich 

kandydatów  (z kart ważnych)                                                         ………………………………… 

6. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych: 

1) ……………………………………                 - …………………………………. 

(Nazwisko i Imię/Imiona radnego)                                                      (Liczba uzyskanych głosów) 

2) ……………………………………                 - …………………………………. 

(Nazwisko i Imię/Imiona radnego)                                                      (Liczba uzyskanych głosów) 

3) ……………………………………                 - …………………………………. 

(Nazwisko i Imię/Imiona radnego)                                                      (Liczba uzyskanych głosów) 

4) ……………………………………                 - …………………………………. 

(Nazwisko i Imię/Imiona radnego)                                                      (Liczba uzyskanych głosów) 

7. Liczba głosów wstrzymujących się                                 …………………………….. 

8. Komisja stwierdza , że: 

1) podczas głosowania zaszły następujące okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………… 

2) W wyniku przeprowadzonego głosowania na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego 
został wybrany: 

.........................................................................................................................................* 

W wyniku przeprowadzonego głosowania następujący kandydaci uzyskali największą, równą liczbę 
głosów*: 

a) ……………………………………                 - …………………………………. 

(Nazwisko i Imię/Imiona radnego)                                                      (Liczba uzyskanych głosów) 

b) ……………………………………                 - …………………………………. 

(Nazwisko i Imię/Imiona radnego)                                                      (Liczba uzyskanych głosów) 

c) ……………………………………                 - …………………………………. 

(Nazwisko i Imię/Imiona radnego)                                                      (Liczba uzyskanych głosów) 

d) ……………………………………                 - …………………………………. 

(Nazwisko i Imię/Imiona radnego)                                                      (Liczba uzyskanych głosów) 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………… 

III. UWAGI 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3237D69E-0227-4F6F-9AD6-E43B2A22B135. Podpisany Strona 2



……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………… 

Karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Podpisy Komisji Skrutacyjnej: 

1) Przewodniczący/a komisji    ……………………………… - …………………………. 

(imię, imiona i nazwisko)                                    (podpis) 

2) Członek komisji             ……………………………….. -  ……………………………. 

(imię, imiona i nazwisko)                                    (podpis) 

3) Członek komisji             ……………………………...... - …………………………….. 

(imię, imiona i nazwisko)                                    (podpis) 

*- niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3237D69E-0227-4F6F-9AD6-E43B2A22B135. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Niniejsza uchwała reguluje procedurę wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego. 
        Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3237D69E-0227-4F6F-9AD6-E43B2A22B135. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/1/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4
	pkt 4 w § 5 ust. 4


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	Załącznik 1 - WZÓR PROTOKOŁU Z PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIAw przypadku zgłoszenia jednego kandydata
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 9
	pkt 1 w zał.1 ust. 9 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 ust. 9 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 ust. 9 cyf. rz. III



	Załącznik 2 - WZÓR PROTOKOŁU Z PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIAw przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2 ust. 7
	pkt 1 w zał.2 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 ust. 6
	pkt 4 w zał.2 ust. 6

	ust. 8 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 8
	pkt 2 w zał.2 ust. 8
	lit. a w zał.2 ust. 8 pkt 2
	lit. b w zał.2 ust. 8 pkt 2
	lit. c w zał.2 ust. 8 pkt 2
	lit. d w zał.2 ust. 8 pkt 2

	cyf. rz. III w zał.2 ust. 8
	pkt 1 w zał.2 ust. 8 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.2 ust. 8 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.2 ust. 8 cyf. rz. III



	Uzasadnienie


